Berita Ibnu Batutah, menyatakan telah mengunjungi kerajaan Islam di

Samudra Pasai pada 1345

2. Nisan kubur Sultan Malik as-Saleh tahun 1297 M dari Kerajaan Samudra

Pasai

3. Berita Marcopolo yang singgah di Perlak (sebuah kota muslim di Aceh)

pada tahun 1292 M

4. Batu nisan Fatimah binti Maimun yang berangka tahun 475 H (1082 M).

Makam Syekh Maulana Malik Ibrahim di Gresik yang berangka

tahun 1419 M.

Nisan kubur situs Troloyo dan Troulan, di Jawa Timur, Nisan ini

menunjukkan makam orang-orang muslim dengan tarikhnya

menggunakan tahun Saka, bukan tahun Hijriah. Pada nisan pertama

yang ditemukan di Troulan, tarikhnya menunjukkan tahun 1290 Saka

(1368 M), sefangkan di Troloyo tarikhnya berkisar antara 1298-1533

Saka (1376-1611). Hal yang sangat menarik adalah pada nisan

ditemukan pula lambang Surya Majapahit sebagai lambang Kerajaan

Majapahit.

Berita Ma-Huan. pada tahun 1413-15 M, ia pernah melakukan

pelayaran untuk mengunjungi pesisir Jawa. Dalam bukunya yang

berjudul Ying-yai Sheng-Lan (Peninjauan Umum tentang Pantai-pantai